令和５年３月臨時教育委員会会議

○ 開催日時  令和５年３月１５日（金）午後１時３０分 ～ 午後２時１５分

○ 開催場所  鹿嶋市役所 ３階 会議室３０４

○ 出席委員  教育長  １名

        委 員  ５名

○ 提出議案及び議決結果

議案番号等 議 案 名 及 び 内 容 可否

議案第３号

鹿嶋市教育委員会が保有する個人情報の保護に関する規則について

（総務就学課)
可決

内容
個人情報保護に関する法律の改正に伴い，必要な事項を定

めるため，制定するものです。

議案第４号

鹿嶋市児童生徒等の就学に関する規則の一部を改正する規則につい

て                       （総務就学課)

可決

内容

平井東部土地区画整理事業の完了による町名地番変更に伴

い，平井小学校の通学区域の一部の町名が変更になったた

め改正するものです。

議案第５号

学校医等の人事について             （総務就学課)

可決

内容 願により学校医等を解き，新たに委嘱するものです。

議案第６号

市費負担教職員の人事（普通退職）について    （総務就学課)

可決

内容 願により退職を承認するものです。

議案第７号

県費負担教職員の人事について          （教育指導課）

可決

内容

令和５年４月１日付け鹿嶋市立小・中学校の教職員の人事

異動について，地方教育行政の組織及び運営に関する法律

（昭和３１年法律第１６２号）第３８条の規定に基づき，

茨城県教育委員会へ内申の手続きを行うものです。

議案第８号

職員の人事（４月１日付け学校関係職員）について （教育指導課）

可決

内容
令和５年４月１日付け学校関係職員の人事異動を承認する

ものです。

令和５年３月定例教育委員会会議

日 時  令和５年３月２４日（水） 午後１時３０分から

場 所  鹿嶋市役所３階 会議室３０１